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در 6 ماه گذشته، روزشمار جام جهانی که در قلب 
مسکو نصب شده، روز، دقیقه و ثانیه ها را تا زمان شروع 

بازی ها نشان می داده است.
آرم حامیان بزرگی که در پایین این روزشمار نقش 
بسته یادآوری این است که پول بزرگی پشت این 
تورنمنت خوابیده است. بسیاری از برندهای جهانی 
در این جام شامل مک دونالدز، ویزا و کوکاکولا حضور 
دارند. در کنار این برند های بزرگ، آرم برند های کمتر 
شناخته شده کمپانی های چینی هم مشاهده می شوند: 
واندا، گروه املاک، های سنس، شرکت الکترونیک، ویوو، 
شرکت تولید موبایل و منگ نیو، شرکت فرآورده های 
لبنی. براساس گزارش زنیت، شرکت برنامه ریزی 
رسانه ای، برندهای چینی بیش از یک سوم هزینه های 
سالانه جام جهانی در تبلیغات اضافی را که 2 میلیارد 
و 400 میلیون دلار است، دربرمی گیرند؛ این یعنی 

تبلیغات بسیاری از اسپانسرهای جدید. 
سایمون چدویک، استاد بازاریابی ورزشی در دانشگاه 
سالفورد می گوید: »با این که تبلیغات چینی برای 
مخاطبان چینی جذابیت دارد اما به عقیده من، در حد 
انتظار مصرف کنندگان اروپایی از یک رویداد ورزشی 

بزرگ نیست.«
تغییر برندهای حاضر در جام جهانی روسیه 
نشان دهنده تغییر گرایش ها از آخرین رویداد بزرگ 

ورزشی است، مانند خروج اسپانسرهای فیفا بعد 
از ماجرای رسوایی فساد مسئولان بالادست آن. 
برندها همچنین نگران رابطه نزدیکشان با روسیه، 
کشور میزبان هستند که متهم به دخالت در انتخابات 
آمریکاست و هنوز تحریم های علیه این کشور به دلیل 
تجاوز و تصاحب کریمه در  سال 2014 برداشته نشده 

است.
تخمین های شرکت نیلسون، شرکت تحقیقاتی بازار 
کار نشان می دهند که فیفا یک میلیارد و 600 میلیون 
دلار در این دوره چهارساله درآمد داشته که این رقم 
11 درصد نسبت به جام جهانی پیشین در برزیل 
کاهش داشته است. پاتریک مک نالی، مشاوری که 
در شکل گیری مدل حامیان فیفا در  سال 1970 نقش 
داشته، می گوید: »نتوانستند نظر شرکت های بزرگ 
را جلب کنند. شرکت های بزرگ هم مانند قبل صف 

نبستند. آنها نتواستند نام های بزرگ را جذب کنند.« 

تبلیغات کالای چینی و کاهش درآمد فیفا در جام جهانی

که
این

و 

 
حمله انتحاری پس از پایان آتش بس

عکس نخست روزنامه نیویورک تایمز به 
حمله انتحاری طالبان در کابل اختصاص یافته 
است. حمله ای که 5 نفر در آن کشته شدند. این 
 حمله تنها یک روز پس از پایان یافتن آتش بسی

 انجام شد که بین دولت افغانستان و طالبان برقرار 
شده بود. 

بازگشت دوباره انسان به فضا
روزنامه واشنگتن پست عکس نخست خود را به 
چهار فضانوردی اختصاص داده که قرار است در 
پروژه ای از سوی ناسا به فضا اعزام شوند. ناسا قصد 
دارد در  سال جاری میلادی بدون کمک روسیه و 
از پایگاه فضایی قزاقستان بار دیگر انسان به فضا 

اعزام کند. 

شروع بد برزیل در روسیه
روزنامه گلوبو با چاپ عکسی بزرگ در صفحه نخست 
خود به بازی برزیل و سوییس پرداخته و از افت فاحش 
برزیل در بازی نخست خود در جام جهانی خبر داده 
است. برزیل این بازی را با نتیجه مساوی یک بر یک به 
پایان برد و حتی نیمار نیز نتوانست در کسب نتیجه بهتر 

به برزیل کمک کند. 

ک
وس

 کی

یوکا وردونر| اتفاقاتی که اخیرا در مرز ما )آمریکا( 
و مکزیک می افتد، جایی که کودکان از آغوش مادران و 
پدرانشان جدا می شوند و به خانواده های دیگر یا پناهگاه ها 
فرستاده می شوند، باعث غم و خشم و ناراحتی من شده 

است.
من کاملا درک می کنم که این کودکان چه احساسی 
را تجربه می کنند. وقتی ما کودک بودیم، خواهر و برادرم 
را به همراه من، از پدر و مادرمان جدا کردند و مشکلات و 
رنج هایی که ما از آن زمان تجربه کرده ایم، همان چیزهایی 

است که این کودکان قرار است تجربه کنند.
خانواده من یهودی بودند و در  سال 1942 یعنی 
زمانی که کشورمان به تصرف نازی ها درآمد، در لهستان 
زندگی می کردند. پدر و مادرهایمان، ما کودکان را به 
دست خانواده هایی می سپردند که یهودی نبودند تا از ما 
مراقبت کنند. آن خانواده ها، ما را خیلی دوست داشتند و 
از ما مراقبت می کردند. ما بسیار خوش شانس بودیم که 
از آن جنگ نجات پیدا کردیم. با وجود آن که از آن زمان 
تاکنون دهه ها می گذرد، اما آسیب هایی که ما از جدایی 
پدر و مادرمان متحمل شدیم، همچنان تا این روزها ادامه 

یافته است.
»تاکنون صدای جیغ کودک سه ساله ای را شنیده اید 
وقتی که از مادرش جدا می شود؟ آیا این صحنه را دیده اید؟ 
این جیغ وقتی که مادرش را دوباره در انتهای راهرو 

می بیند، کم می شود.«
اینها، یادداشت های برادر من در سال های اخیر است. 
او همچنان تلاش می کند پس از 76سال، این خاطره تلخ 
را فراموش کند. 76 سال گذشته، اما او هنوز، این صحنه را 
کاملا واضح به خاطر می آورد. او هنوز هم آن واقعه را در 

زمان حال توصیف می کند: 
»در اولین خانه ای که آمدم، به مدت 6 هفته جیغ 
می زنم و گریه می کنم. حالا مرا به خانواده دیگری 
سپرده اند و من هم دست از جیغ و فریاد برداشته ام. 
من تسلیم شده ام. هیچ چیزی در اطرافم، برای من آشنا 
نیست. همه کسانی که اطراف من هستند، غریبه اند. من 
هیچ گذشته ای ندارم. هیچ آینده ای ندارم. هیچ هویتی 
ندارم. در هیچ کجا نیستم. من در ترس، منجمد شده ام. 
این، تنها احساسی است که آن را تجربه می کنم. به عنوان 
یک کودک سه ساله، معتقدم که باید اشتباه وحشتناکی 
را انجام داده باشم که جهان من، به کلی ناپدید شده 
باشد. حالا باید تمام زندگی ام را تلاش کنم که اشتباه 

دیگری انجام ندهم.«
خانواده دومی که از برادرم نگهداری می کردند، از او به 
خوبی محافظت کردند و او هم در همه این سال ها با آنها 
در ارتباط بوده است. با این حال، او تقریبا 80ساله است و 
هنوز هم سعی دارد بفهمد که چه چیزی باعث شده که او 
به یک کودک تبدیل شود و همه عمر خود را در این وضع 
باقی بماند. مردی که هیچ گاه نتوانست با وجود جذابیت 
و هوش، حتی یک شغل داشته باشد؛ چراکه نمی توانست 
هیچ وظیفه ای که به او محول می شد را به پایان برساند. او 
همواره فکر می کرد که ممکن است اشتباه دیگری مرتکب 

شود و این اشتباه، جهان او را به پایان دیگری برساند.
خواهر کوچکم تنها 5 سال داشت که از پدر و مادرمان 
جدا شد. او هیچ درکی از این موضوع نداشت که چه اتفاقی 
افتاده که حالا باید ناگهان با افراد غریبه و بزرگسال زندگی 
کند. او از آن زمان به بعد، تمام عمرش دچار افسردگی 

شدید شد.

رفتار آمریکا در مرز 
مکزیک شبیه نازی هاست

  برادرم پس از 76 سال هنوز نتوانسته آن روز را فراموش کند

پدر ملاله از فرزندش می گوید

 دختری که هیچگاه محدود نشد
وقتی مردم از ضیاءالدین یوسف زی، پدر 
ملاله یوسف زی، می پرسند که چگونه دخترش 
این قدر شجاع، پرشور و موقر است، می گوید: 
»از من نپرسید چه کاری برایش انجام دادم. 
بپرسید چه کاری نکردم. من فقط محدودش 

نکردم. همین«
ضیا ء الدین یوسف زی از زمان تولد ملاله 
دوست داشت به او احساس امنیت، قدرت و 
عشق بدهد. او می گوید: »وقتی ملاله به دنیا آمد 
و برای اولین بار به چشمانش نگاه کردم، احساس 

غرور شدیدی داشتم.« 
در پاکستان، تولد فرزند دختر برای خانواده ها 
در  ضیاء الدین  نیست.  خوشحال کننده 
سخنرانی اش در کنفرانس TED Talk  سال 
2014 می گوید: »وقتی دختری به دنیا می آید، نه 

پدر و نه مادرش از تولدش استقبال نمی کنند.« 
ملاله در سن 5سالگی، سنی که باید به مدرسه 
برود، در خانه می ماند. وقتی 13ساله می شود، 
اجازه ندارد خانه اش را بدون یک همراه مرد ترک 
کند. در فرهنگ پاکستان ملاله ناموس پدر، 
برادرهایش و خانواده اش محسوب می شود. اگر 

تخطی کند، ممکن است کشته شود. 
ضیاء الدین می گوید: »اگر مردها و زن ها 
طرز فکرشان را عوض کنند، اگر آنها بتوانند 
هنجارهای خانواده و جامعه را بشکنند، اگر 
بتوانند قوانین تبعیض آمیز سیستم های حاکم 
بر کشورشان را که برخلاف حقوق انسانی اولیه 
زنان است از بین ببرند، زندگی میلیون ها زن 

تغییر می کند.«
در کشورهایی که فرهنگ مردسالاری قالب 
است، بسیاری از مردها دخترانشان را عاشقانه 
دوست دارند و از آنها حمایت می کنند اما به 
ندرت درباره زندگی شان صحبت می کنند، اما 
همانند خیلی از پدرهای دنیا، آنها برای محافظت 

از دخترانشان هر کاری باشد، انجام می دهند.
در دنیایی که محیط امن و سالمی برای فرزند 
دختر نیست، پدر به قهرمان زندگی آن دختر 
تبدیل می شود. نتایج تحقیقاتی نشان می دهد 
که پدرها نقش بسیار زیادی در پیشرفت 
دخترانشان در زندگی دارند. تحقیقات نشان 
می دهند که روابط بسیار خوب پدر و دختر رابطه 
مستقیمی با دستاوردهای علمی مثبت فرزند 

دارد. 

چهره

سن پیرترین مرد جهان که 
روزنامه گاردین اخیرا با 

او مصاحبه ای داشته است. 
»دان سلینو« هنوز جایی در 

کتاب رکوردهای گینس 
ندارد، چراکه او گواهی 

تولدش را در 99سالگی 
در یک آتش سوزی در 
خانه اش از دست داد. 

به طور متوسط در آمریکا 
هر خودرویی در هر 

100مایل )160کیلومتر( 
رانندگی تصادف کرده 

و جان یک انسان را 
می گیرد، همچنین 

خودروی خودران کمپانی 
تسلا در ماه می امسال نیز 
توانست 100 مایل را به 

صورت خودکار طی کند. 

در هر دقیقه در سراسر 
جهان تعداد یک میلیون 

بطری پلاستیکی فروخته 
می شود. در طول یک سال 

نزدیک 500 میلیارد 
بطری پلاستیکی در 

سراسر جهان به فروش 
می رسد. اگر این تعداد 

بطری را کنار هم بگذاریم 
به اندازه کمی بیشتر نصف 

فاصله زمین تا خورشید 
ادامه می یابد. 

آمریکا در سال 2014، 
581 میلیارد دلار را صرف 

هزینه های نظامی اش در 
سراسر جهان کرده است. 
آمریکا بزرگترین نیروی 
نظامی جهان را در اختیار 
دارد. دونالد البته در  سال 

گذشته 47 میلیارد دلار بر 
این بودجه افزوده است. 
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نیمار در مقابل سوییس نمایش خوبی نداشت. یارگیری من تو من 
سوییسی ها نگذاشت نیمار آن طور که باید خودش را نشان دهد. همین 
امر موجب شده بود که او بیش از اندازه عصبی به نظر برسد. هر چند 
در دقایق آخر بازی اندکی از فشار روی نیمار کم شد، اما شانس هم 
با برزیلی ها یار نبود و آنها درنهایت نتوانستند نتیجه مساوی را با برد 

عوض کنند. 

جام جهانی در این کارگاه ساخته می شود. برای آخرین بار همه 
جزییات این جام چک می شود تا با جام قبلی تفاوتی نداشته باشد. 
اگرچه ایتالیا امسال در جام جهانی حضور ندارد، اما جام در شهر کوچکی 
به نام پادرنو داننانو در کارگاهی کوچک ساخته شده است. جام جهانی 

نخستین بار در  سال 1970 توسط سیلیو گازانیگا طراحی و ساخته شد.

نجاتگران در گواتمالا سگی را که به دلیل فوران آتشفشان آیوا 
در معرض خطر بود، نجات می دهند. آمار تلفات به دلیل فوران این 
آتشفشان به 190 نفر رسیده است. آتش نشانان گفته اند شانس زنده 
یافتن افراد در خلال فواران در 72 ساعت بعد از فاجعه تقریبا صفر است. 
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اه
نگ استیون کینگ نویسنده مشهور آمریکایی از انتخاب بازیگر اصلی فیلم جدیدی که قرار 

است براساس رمانش ساخته شود، اظهار رضایت کرده است. قرار است فیلمی جدید با 
بازی »ایوان مک گرگور« ساخته شود که در واقع دنباله فیلم ترسناک درخشش است . 

استنلی کوبریک کارگردان شاخص آمریکایی در  سال 1980 با الهام از کتاب درخشش فیلمی ساخت که 
هرچند در گیشه موفقیت خوبی نداشت ولی یکی از فیلم های ماندگار تاریخ سینمای کلاسیک شد. کینگ بعد 

از درخشش کتاب »دکتر خواب« را نوشت که قالبی شبیه کتاب قبلی دارد. 

اوان مک گرگور 
بازیگر نقش اصلی 

فیلمی براساس رمان 
استیون کینگ
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یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 


